**¶** Si aut decoctio ameos sup loco ponat statiz tol  
lit dolore. **¶** Idem aut facit decoctio andacochæ z  
est trifoliū z maxime decoctio seis eius: nā statiz tol  
lit dolore. Et Au. dicit qd si sup membro sano fundat  
tur dolores faceret z mordicationē. **¶** Cōfert aut z

**Semen citri.**  
**maiorana zc.**  
**Cartamus z**  
**quid sit.**

**¶** semē citri bibituz cū vino subtili aut in loco linitū.

**¶** Emplm quoqz factū ex aceto z maiorana pferit.

**¶** Et dixerūt d cartamo qd folia z fruct' cartami sil  
uestris teneant in ore z donec aderūt dolor nō erit z  
cū abijciēt reuertet. Est aut cartamus crocus ortu  
lanus cuius flore tingit syricum. **¶** Erradicat aut  
morsuz eius taphia cuz aceto suplinita. **¶** Cōfert et  
lac ficus vulneri superinūctū. **¶** Et dixerūt qd mus  
domestic' scisus suppositus est tyriaca ei'. Et Gale.  
dixit pferit illi. Et Ras. dixit sedat dolore. **¶** Et di  
xit teratur idē scorpio z superponat loco: sanat.

**Taphia.**  
**Lac ficus.**  
**Mus.**

**¶** Capitulum. 4. De morsu serpentis.

**Lac ficus sil.**

**¶** Morsuz aut serpētū multū dicūt pferre lac  
ficus siluestris suplinitū z nō solū in hoc: sed  
et in pūctura oīuz fōmīuz venenosoz. Idē aut facit  
z succ' extremitatuz ei' viridiū qn in vere colligit z  
exicat z vsui reseruet. **¶** Dentes quoqz hoīs mor  
tus triti aut vsti z superpositi pferūt. **¶** Si et semi  
nis agni casti vsqz ad .3. j. bibat pferit. **¶** Et cinis et  
vinacie est tyriaca eius. **¶** Si ponat recens pellis  
capre super loco attrahit ad se venenū. **¶** Et pferit  
sifr steruus eius cū aceto coctū z bibitū. **¶** Si etiā  
locus liniat cū butyro aut cū pice cōfert. **¶** Et di  
cunt scindat ipse serpens z superponat loco sedat  
dolorē. **¶** Et dixit kirādus qd cerebrū galli cū cōdi

**Dens hoīs**  
**morsus.**  
**Semen agni**  
**casti.**  
**Cinis vīnacie**  
**Pellis recēs**  
**cap z steruus**

**Serpens.**  
**Cerebrū galli.**

to bibitum morsus serpentis adiuuat. **¶** Et dixit q  
san. anatis calidus aut ficcus cū vino bibitus eos q  
ab et hidua al' ethiduo sunt mori sanat. Sit aut pa/  
lu destris anas si est possibile. **¶** Et dixit Ras. vir/  
ga cerui desiccata v3 omni patiēti morsum viperaz  
si ei detur. Et dicit etiā q si superfundat loco dicto  
tarifilon. i. andacoche siue trifolij statim dolorē tol/  
lit. Si aut super mēbro sano effunderet idēz faceret  
ret q morsus serpentis. **¶** Et dixerunt etiā q lactu  
ca afini emplata z bibita multū pferit. **¶** Aleū etiāz  
bibitū. cum vino cōfert. **¶** Et Gal. dixit q saphy/  
rus applicatus loco morsus: confert.

**¶** Caplm. 5. De oibus alijs moribus z similibus.

**N**os dicemus cōpendiositate amātes de alijs  
moribus breuiter z dico sm antiquoz māda  
ta q ad morsus hois emplet locus cū folijs agni ca  
sti: z hoc idē cōfert morsui canis. **¶** Stercus hois  
emplatū super loco morsus: et hois sanat. **¶** Ec filr  
cepe sal mel trita per diē z noctē imposita z demuz  
vnguētū nigrū qd scribit in hoc ca. supponat pferit  
z hoc idē moribus canis nō rabidi. Contingit fre/  
quēter hoiez rabiē incurrere z maxime. qn est mor/  
sus a cane rabido z nō sanabit. Si ergo tūc aliū mo/  
rderet curet ille morsus curatione morsus canis  
rabidi. **¶** Ad morsus symie expimēto didici q fabe  
masticate subito pferūt z filr ad morsū gatte. **¶** Ad  
morsus mustelle ruta comesta bibito vino post ipaz  
est tyriaca. **¶** Cōfert aut eisdē emplm factū ex ficu  
bus z orobo loco morsus suppositū. **¶** Et Ras. di/  
xit q pferit emplm factū ex aleis z folijs sic° tritis z  
cimio. Et dixit Gal. q ipsa sibypsi ē tyriaca. **¶** Ad  
morsus lupi: bibant gētiane. 3. ij. aut bibat ex deco/  
ctioe calamēti mōtani. Et hic dixit Amech q q vn/  
git sepo renū: leonis vel leporis nō timet ire iter lu/  
pos nec accedēt ad eū. Idē dnt de sercoze vtriusqz.

San. anatis.

Airga ceruis

Tarifilon z ē  
filr an patre.Lactuca afini  
Aleum.

Sappirus,

Ad morsū  
hominis.  
Agn° castus.  
Sierc° hois.Ad morsū  
symie z gatte  
Faba mastic.  
Ad morsū  
mustelle.  
Rurpa.Ad morsū  
lupi.  
Gentiana.  
Calamensis  
mor.

**Ad morſu**  
lacerte.

**Ad morſu**  
apū & veſpaz  
Sterc<sup>o</sup> bouis  
Serpillum.  
Sterc<sup>o</sup> capre  
Sterc<sup>o</sup> canis  
Semē mal.

**Ad morſu**  
rutelle.

**Ad morſu**  
arance.

**Canceri flu.**  
**Cerebrū gal**  
**line.**

**Ad morſu**  
formice volā.

**Ad pſora**  
tiōes vnguū  
aialium.

**Ad morſu**  
canceri pulli  
vpupe.

**Ad morſu**  
draconis ma  
riti.

**Auelana.**

**Ad morſum** lacerte ipſa cuz vrina bibita ſibi ipſi eſt tyriaca. **Ad morſuz** apū & veſpaz ſtercus bo- uis approprietate ꝑfert totius ſubſtantie. **Ad idē** aut ſumat ſerpilli aut. cū ſechiniabi. i. ſiru. acetofz & ꝑfert etiā ſupemplatū. **Stercus** ēt capre appro- prietate attrahit ad ſe venenū. **Et hirādus** dixit ſtercus canis cū oleo mixtū eis ꝑfert. **Et nos** ex perti ſumus qꝫ ſem malue qñ cū vino & aqꝫ coquit & modico aceti & ex illa decoctiōe bibiſ ſanat. **Ad morſuz** rutelle: teneat locus i aqꝫ calā donec dolor ſe- det poſtea ſumant in potu nigelle. ʒ. ij. & emplet lo- cus cū cinere ligni ficus calce & flore ſalis mixtū cū aqꝫ calā aut bibat ſepe & limat ex lixiuio facte ex ci- nere ficulnee dicto ſupra cap. de cōgelatione lactis & ſanguinis in ſtō. aut bibat ex ſucco folioꝝ mori. ʒ. j. s. **Ad morſuz** aranee peſſime ēt valent cācri flu- uia. cocti & bibiti cū lacte. **Et Raſ.** dixit cū lacte aſi- ne. **Et dixit** qꝫ cerebrū galline bibitū vꝫ cōtra mor- ſuz araneaz & ſiliuz. **Ad morſuz** formicaz volan- tiū lētacula aqꝫ ſtagni cū aceto ſuperponat & vlr fri- gidiffima moꝝ poſt hec fiat fricatio cū muſcis vꝫ ēt hoc vltimū pūcture veſpaz: ſed ad aliaz formicaz morſuz friceſ locus cū oleo & cinere aut ſugeſ locus donec dentes egrediant & eiſdez ſupponat emplm: vꝫ ēt hoc & veſperib<sup>o</sup> & apib<sup>o</sup>. **Ad oēs** pſoratiōes qꝫ ſunt ab vnguib<sup>o</sup> autū: ſupponat cera pix ſepū & galbanū mixta moꝝe vnguētū & vocat vnguētū ni- grū **Ad morſuz** cācri decolent pulli vpupe & in- fundant & fiat ex eis ſup loco emplz. **Ad morſuz** draconis marini & teſtudinis ſulfur mixtū cū vrina hoīs vel ſputo vel oleo veteri & cuz cera ē perutile. **Et ego** in pūctura alioꝝ piſciū marinoꝝ venenofa cū ſputo miſcui & inueni mirabile. **Et ſilr** dico expimēto qꝫ i talibus puncturis auelana maſticata ſuppoſita eſt vtiliſma ꝑcipue i punctura aranee ma-

rine. **C**õfert etiã eisdẽ lac piscis q dõr calamarius superposituz loco z est piscis marinus de genere sepium. **C**õd talia etiã est remediũ draco. mari. dixit kurandus sibi ipsi ipse impositus est tyriaca.

Lac piscis ca  
lamarij.

**C**ap. 6. De fuga oiu z aialiu z venenosoz.

**A** qz vĩa regrit potẽtia diuerfitates loco z per grere in quibz forte pnt multa aialia venenosa puerfari vt nullũ nobis appropriari possit. sz fugiat scriba i hoc cap. vlr q sunt illa q oia aialia fugat venenosa. **C**õcordat at oes q si cepe sqille itegrũ su spẽdat sup limen hostij: oia aialia venenosa dõ domo fugiũt. imo et dixit q si supligeĩ satis fugat suo odore oes hmes q rodũt saccos. **C**õdẽ et accidit si ramu agni casti sup domũ z sup lectũ sternat. **C**õsuffumigatio et scã cũ iunipo oia aialia fugat. **C**õdri ganũ et p domũ z stratũ oia illa fugat. **C**õdẽ aut z pulegiũ z maxie montanũ z sternitũ z suffumigatũ i domo. **C**õsitr aut est dõ abrotano z eodẽ modo sternitũ z suffumigatũ. **C**õsuffumigatio et cũ nasturtio illa de domo expellit. **C**õEt dixit Ras q si suffumigeĩ domũ cũ pulmone asini fugiũt ab ea vermes. **D**ocet et i nra curia nobili atqz magna tenere grues atqz ciconias z pauo. z alia aialia acũtica quoz e nã talia aialia cape. **E**t sitr gattos z furones z ceruos quos pprie ppria sui natura fugiunt aialia ista. **C**õCapitulum septimum. De fugandis animalibz venenosis in speciali.

**S**icut in generali dixim q sunt illa q fugat aialia venenosa: sic opz in spãli scire illa q ipsa suffumigat. **D**ico ergo q suffumigiũ factũ in domo cuz cornu cerui aut capre vngulis aut capillis humanis aut cũ sulfure aut et cũ olibano solo fugat serpetes. **C**õdez facit suffumigiũ picis: bdely: z serapim: z fumus et de lignis granatoz ipsos z plurima alioz expellit. **C**õdez sulfur z vngula asini z galbanum

*Vide Leonẽ  
baptista de re  
Squilla. edificat  
vna iura  
fina*

Agncastus.  
Juniperus.  
Origanus.

Pulegius.  
Abrotanum  
Nasturium.

Pul. asini.

Suffumigia.

Q 3

*Vidẽ oio Leonẽ baptista de re edificat vna iura  
fina*

Nun dy geyestral zu bezogen stal auff die wisch ist  
giff so leffen sint Eractatus Tertius. dy luefr

**Ad mures  
effugandos.**

**Angula muli  
sinistra.**

**Ad scor-  
piones.**

**Asa.**

**Sep̄ leonle**

**Ad pulices  
Tribuli marit**

**Dicahder.**

**Xilocarata.**

**Coriu vrsi.**

**Lapira ⁊ gd  
si.**

**Sang. hirci  
ericij.**

suffumigata faciunt. ¶ Et dixit Amech si suffumi-  
ges domū aut curiaz cū pulmone asini mūdas eam  
ab oi serpēte ⁊ scorpione. Et Ras. dixit q̄ serpētes  
fugiūt odorem cornu cerui. Et si dissoluat sal armo-  
niacū cū aq̄ ⁊ deinde irozet domus valde appropin-  
quāt serpētes. Et si de ea in cauernis eoz prohibeā  
moru n̄t. ¶ Ad mures at̄ interficiunt si cū farina vel  
alio cibo delectabili eis det argētū viuū mortificatū  
aut ēt plūbu ⁊ vstū vel squama ferri vel gallia v̄ ele-  
borus niger vel realgat. Et si suffumiget domus cū  
atramēto fugiūt oēs. ¶ Et dixit Amech q̄ suffu-  
miget cū vngula muli al asini sinistra oēs fugiūt ⁊ si  
cipiat ⁊ excozet facies ei⁹ ⁊ sinat abire oēs d̄ domo  
fugiūt. ¶ Scorpiōes fugāt si plures ex eis capiant  
⁊ dom⁹ suffumiget ex eis ⁊ oēs fere v̄mes fugiūt ex  
suffumigio ex ipsis pprijs ⁊ moriunt sicut dix. Ras.  
¶ Asa ēt dissoluta in aq̄ ⁊ irozata p̄ domū nō sinit  
iplos appropinquare ad loca q̄ irozata fuerunt. Et  
dixit si ex asa v̄ alchitrā linias eoz forania nō egre-  
dient v̄teri⁹. ¶ Et di. Ras. q̄ sepū leonis suffumi-  
gatū v̄ i loco retētū lupos fugat. Et si hō eo vngat  
mixto cū alijs vt eoz sapor exuberet nō appropin-  
quant sibi lupi nec alia rapatia nec ēt domui ex hoc  
inūcte. ¶ Pulices fugant si coquāt tribuli marini  
⁊ ex eoz decoctōe dom⁹ spargat. ¶ Idem aut̄ opaf  
decoccio oleādri: nam eos fugat ⁊ interficit. ¶ Idē  
etiā efficit decoccio xilocarate p̄ domū sparsa. ¶ Et  
hirandus dicit q̄ coriuz vrsi fugat pulices a loco in  
quo ē positū. ¶ Et ēt dixit figs ponit i pavimento  
dom⁹ vbi sunt pulices lampirā fugiēt. Et aut̄ lam-  
pira vermiculus volans q̄si similis musce lucēs de  
nocte in estate. ¶ Et scriptū est in scientia ista q̄ si  
souee fiant in medio domus ⁊ ipleant sanguie eritij  
vel hirci oēs pulices currūt ad locū illū ⁊ s̄l̄r inun-  
gat baculus ex dicto sanguie ⁊ ponat in medio loca

ad expellendū pulvis semine coriandri bulbatū i aq̄ et  
allegat Depūctu. z mor. venenosoz. long. in IIb aq̄. illa

mere oēs ascendūt sup illo baculo z est Ras. Qui  
dā dicūt q̄ idem facit pinguedo eritij cocti vel falsi  
baculo illimita. ¶ Et ē dixit Ras. q̄ si dealbet do/  
mus vel curia cū calce mixto cū cōdasi vel opio nō  
ingredient musce. ¶ Et ē dixit si i domo dētes ca  
nini lupi z cauda eius sint sepulta nō intrabunt i ea  
musce. ¶ Cimices fugant cū fumigio facto ex nu/  
ce cipissi. Idē aut facit suffumigatio facta cū stercore  
bonis. ¶ Et fugat ēt cimices z scarabeos suffumi/  
giū factū ex attramēto vel nigella. Et si corp⁹ ex eis  
inungat nō nocet morsus sui. ¶ Et dixit Amech  
stelio nō igredit demū i q̄ ē zafiranū nec i loco i quo  
est colognitida. ¶ Et dixit Ras. si pilus equi liget  
ad ostiūz nō igrediunt culices quādiu ligatus erit.  
¶ Et si locus suffumiget cū cornu cerui z vngui/  
bus cap fugiūt ab illo loco culices. ¶ Adulce fugā  
tur ex odore arsenici citrini: imo h̄z Amech si dissol/  
uat i lacte nō cadet sup eo musca qn moriat. ¶ Et  
suffumigiū factuz ex olibano eas neccat. ¶ Et si ele  
borus niger i aq̄ coquat z spargat domus interficit  
illas. ¶ Formice fugant ex alchitrā z sulfure z assa:  
imo z odor sulfuris perunit oēs q̄ illum recipiunt.  
¶ Si colognitida muscet z si aliqd ex eis i forami/  
bus eorum mittatur morientur. Et si ex eis linian/  
tur eorum foramina nō egredientur inde. ¶ Et di/  
xit Amech si ex stercore vace cum aceto liniatur lo/  
cus aliquis formice non ascendunt. ¶ Et Ras. di/  
xit si vespertilio ponitur super ostio formicarum nō  
egredientur formice. Idem facit cor eius.  
¶ Et dixit q̄ qn caules z assa fetida pūciunt i eoz  
foramine peunt. ¶ Et dixit si iungat radix arboris  
felle bouino nō accedēt ad eaz formice. ¶ Et si mē  
trunata circūdet area nō intrabūt formice area. ¶ Et  
dixit q̄ formice peunt ex odore eaz obustaz. ¶ Lo  
ciste ēt fugant de sacbis vbi timent ne illa destruāt

Dens canin⁹  
z cauda lupi  
¶ Ad cim/  
ces nux cipissi  
Sterc⁹ bouis

Nigella.  
¶ Ad stelio/  
nes.  
zafiranum.  
Colognitida.  
Pili equini.  
Cornu ce. z cc.  
¶ Ad musc.  
fugandas.  
Arsenicum.  
Olibanūz.

Elebor⁹ nig.  
¶ Ad formi/  
cas.  
Sulfur.  
Alchitrā.  
Assa.  
Colognitida.  
Sterc⁹ vace.

Vespertilio z  
cor eius.  
Caules.  
fel bouis.  
Bēstrnata.  
formice con  
buste.  
¶ Ad locu/  
stas.

Tractatus Primus.

**Eruca**  
**Siliqua lupi**  
**nozum.**  
**Locuste con**  
**buſte.**